INDICAÇÃO Nº 407 / 2020

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública a notificação do proprietário de uma casa abandonada na Rua Vinte e Três, no Bairro Cidade Jardim, para realizar com urgência a capina e a limpeza geral no local.

JUSTIFICATIVA

Os moradores vêm cobrando uma resolução junto a este vereador por conta de uma casa abandonada que se encontra com mato alto, o que acaba proporcionando a proliferação de cobras, ratos e insetos nocivos à saúde pública, trazendo assim sérios problemas aos moradores do local.
[bookmark: _GoBack]

Sala das Sessões, 10 de março de 2020.

	Campanha

	VEREADOR

 (
ENCAMINHE-SE
Sala das
Reuniões

10 de março de 2020
)